

Garant Als Gulvservice A/S

Stenager 15, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 27 30 15 92

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2018

Dirigent:



Knud Due Hansen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Garant Als Gulvservice A/S
Adresse, postnr., by	Stenager 15, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	27 30 15 92
Stiftet	15. august 2003
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Telefon	74 42 24 04
Bestyrelse	Knud Due Hansen, formand Finn Jensen Anders Højmark Esbensen
Direktion	Anders Højmark Esbensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er handel med og montering af gulvbelægninger og gardiner samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 402.944 kr. mod et overskud på 815.219 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 3.662.150 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	6.923.806	7.651.922
2	Personaleomkostninger	-6.039.907	-6.241.443
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-213.682	-213.682
	Resultat før finansielle poster	670.217	1.196.797
	Finansielle indtægter	135.172	57.122
	Finansielle omkostninger	-282.257	-205.778
	Resultat før skat	523.132	1.048.141
3	Skat af årets resultat	-120.188	-232.922
	Årets resultat	402.944	815.219
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	325.000	325.000
	Overført resultat	77.944	490.219
		402.944	815.219

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	5.231.352	5.426.736
	Produktionsanlæg og maskiner	5.001	13.334
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.416	34.381
		<u>5.260.769</u>	<u>5.474.451</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	754.179	689.561
		<u>754.179</u>	<u>689.561</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.014.948</u>	<u>6.164.012</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.005.928	1.971.462
		<u>2.005.928</u>	<u>1.971.462</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.684.280	1.861.573
	Igangværende arbejder for fremmed regning	145.058	161.448
	Andre tilgodehavender	124.203	180.760
	Periodeafgrænsningsposter	42.958	49.570
		<u>2.996.499</u>	<u>2.253.351</u>
	Likvide beholdninger	<u>49.172</u>	<u>1.003.162</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.051.599</u>	<u>5.227.975</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.066.547</u>	<u>11.391.987</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	2.737.150	2.659.206
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	325.000	325.000
	Egenkapital i alt	<u>3.662.150</u>	<u>3.584.206</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	161.600	138.300
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>161.600</u>	<u>138.300</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.237.902	2.812.070
	Gæld til banker	0	1.995.000
		<u>3.237.902</u>	<u>4.807.070</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	148.005	324.225
	Gæld til banker	1.674.488	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	711.399	640.341
	Skyldig selskabsskat	73.888	196.322
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.363	2.135
	Anden gæld	1.394.752	1.699.388
		<u>4.004.895</u>	<u>2.862.411</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.242.797</u>	<u>7.669.481</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.066.547</u>	<u>11.391.987</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	600.000	2.659.206	325.000	3.584.206
Overført via resultatdisponering	0	77.944	325.000	402.944
Udloddet udbytte	0	0	-325.000	-325.000
Egenkapital 30. september 2018	<u>600.000</u>	<u>2.737.150</u>	<u>325.000</u>	<u>3.662.150</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Garant Als Gulvservice A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Leasingkontrakter

Alle selskabets leasingkontrakter betragtes som operationelle leasingaftaler. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for angivne rabatter. Ligledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2017/18	2016/17
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.979.051	5.229.944
Pensioner	687.054	616.522
Andre omkostninger til social sikring	219.435	230.311
Andre personaleomkostninger	154.367	164.666
	<u>6.039.907</u>	<u>6.241.443</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>17</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	96.888	212.322
Årets regulering af udskudt skat	23.300	20.600
	<u>120.188</u>	<u>232.922</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	6.378.742	79.380	49.825	6.507.947
Kostpris 30. september 2018	6.378.742	79.380	49.825	6.507.947
Af- og nedskrivninger				
1. oktober 2017	952.006	66.046	15.444	1.033.496
Årets afskrivninger	195.384	8.333	9.965	213.682
Af- og nedskrivninger				
30. september 2018	1.147.390	74.379	25.409	1.247.178
Regnskabsmæssig værdi				
30. september 2018	<u>5.231.352</u>	<u>5.001</u>	<u>24.416</u>	<u>5.260.769</u>

kr.	2017/18	2016/17
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 3 stk. a nom. 200.000,00 kr.	600.000	600.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 600.000 kr. de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.647 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om brugsret til en skyboks. Aftalen er uopsigelig indtil 30. juni 2022. Den årlige forpligtelse udgør i alt 50 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, der udløber inden den 31. december 2025. De samlede leasingydelse i restløbetiden udgør 1.986 t.kr.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der afgivet pant på nom. 3.741 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 5.231 t.kr. pr. 30. september 2018.

Til sikkerhed for mellemværende med banker er der afgivet pant på nom. 3.500 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 5.231 t.kr. pr. 30. september 2018 samt virksomhedspant på 1.000 t.kr. med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, der pr. 30. september 2018 har bogførtværdi på 2.684 t.kr.

Der er af selskabet afgivet arbejdsgarantier for i alt 210 t.kr., som er afdækket via en forsikringsordning.

De ultimative ejere har herudover afgivet kaution, begrænset til 1.200 t.kr., samt stillet ophørende livspolicer til sikkerhed for mellemværende med banker.